INDICAÇÃO No 444/09

          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, adote ele as providências junto aos setores
competentes da municipalidade, no sentido de ser  feita uma
limpeza nas margens da Estrada Municipal Dionízia Maria da
Conceição, conhecida como “Dona Nízia”, com a respectiva roçado do
mato que se encontra bastante crescido, comprometendo a segurança
de seus usuários em alguns trechos da mesma.

Justificativa

       A Estrada Municipal Dionízia Maria da
Conceição necessita com urgência receber uma limpeza em suas
margens, inclusive com a roçada do mato que se encontra bastante
crescido.

                         Nesta estação quente do ano a situação se
agrava com a proliferação de insetos e outros tipos de animais
peçonhentos, o que acaba por comprometer a segurança de seus
usuários, especialmente os pedestres.

                         Tendo em vista as condições das margens
da referida via pública, os usuários da via pública reivindicam o
pronto atendimento daquela solicitação.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2009

      ODVANE RODRIGUES DA SILVA

       Vereador